diulang kembali secara harfiah di kemudian hari, 'menurut materi aslinya.

Dengan demikian, aktivitas mengingat merupakan bagian dari proses mental

mengingat dan menyimpan kesan dan pesan yang suatu saat akan diingat

kembali ke pikiran sadar (Ahsin, 2004).

Imam Nawawi (631-676H/1234-1278M), seorang ulama besar madzab

Syafi’i menjelaskan pentingnya tahfizh Al-Qur’an. Hal pertama yang harus

dipelajari adalah menghafal (tahfizh) Al-Qur’an Al-Aziz sehingga ilmu yang

paling penting. Para ulama salaf tidak mengajarkan Al Hadist dan fiqih kecuali